АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2021 года № 34-па

с.Наумовка
О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в

муниципальном образовании «Наумовский сельсовет» Конышевского

района Курской области и безопасности дорожного движения»  на 2022 –

2024 годов
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального

образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской

области, принятой Концепцией реформирования бюджетного планирования

Российской Федерацией, Администрация Наумовского сельсовета

Конышевского района курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном

образовании «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской

области и безопасности дорожного движения»  на 2022 – 2024 годов согласно

приложению читать ее в следующей редакции:

          2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Наумовского сельсовета

Конышевского района                                                 Г.В.Козлов

Утверждена

постановлением Администрации

Наумовского сельсовета

Конышевского района

Курской области

От15 ноября  2021 г. № 34-па

 ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании

«Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области и

безопасности дорожного движения » (далее – Программа)

Наименование

программы

«Развитие транспортной системы, обеспечение

перевозки пассажиров в муниципальном образовании

«Наумовский сельсовет » Конышевского района

Курской области и безопасности дорожного движения »

Подпрограмма                     Развитие сети автомобильных дорог в муниципальном

образовании «Наумовский сельсовет» Конышевского

района Курской области на 2022-2026 годы

Основания для

разработки программы

- Федеральный закон от 06.1.203г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах органов местного самоуправления в РФ»

-Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты в

Российской Федерации»

  Неудовлетворительное техническое состояние

дорожных покрытий проезжей части автомобильных

дорог общего пользования местного значения

находящихся в границах населенного пункта

муниципального образования «Наумовский сельсовет»

Заказчик программы          Администрация Наумовского сельсовета Конышевского

района Курской области

Разработчик программы    Администрация Наумовского сельсовета Конышевского

района Курской области

Цель программы                -обеспечение сохранности дорог общего пользования,

находящихся в границах населенного пункта

Наумовского сельсовета Конышевского района Курской

области ;

- увеличение срока службы дорожных покрытий,

сооружений;

- улучшение технического состояния  дорог общего

пользования местного значения находящихся в границах

МО «Наумовский сельсовет» Конышевского района

Курской области

Задачи программы             - ремонт существующей сети автомобильных дорог

общего пользования местного значения, в том числе и

улично - дорожной сети, улучшение их транспортно-

эксплуатационного состояния для обеспечения

безопасности дорожного движения

Этапы и сроки

реализации программы

2022-2026 годы

Исполнители программы   Строительные организации, специализирующиеся на

выполнении дорожно- строительных и ремонтных работ.

Конкретные подрядные организации будут определены

в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля

2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем средств на финансирования Программы за счет

бюджета муниципального образования «Наумовский

сельсовет» 2022-2026 годы составляет 200000 рублей.

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составит

100000 рублей, в т.ч.:

2022 год – 50000 рублей;

2023 год – 100000 рублей;

2024 год –    50000 рублей;

2025 год – 0 рублей;

2026 год  -0 рублей
Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования

программы в установленном порядке.

Планируемые

результаты реализации

программы

Реализация Программы позволит:

- улучшить состояние автомобильных дорог общего

пользования, находящихся в границах муниципального

образования «Наумовский сельсовет» Конышевского

района Курской области ;

- обеспечить соответствие технических характеристик

проезжей части отремонтированных дорог нормативным

требованиям;

- снизить аварийность на дорогах.